Постановление
территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

от 26.04.2023 № 8/8-2023
г. Мышкин, пл.Успенская, д.4

О состоянии преступности несовершеннолетних
на территории Мышкинского муниципального района
за 3 месяца 2023 года и принимаемых мерах по ее предупреждению
В соответствии со статьями 11, 21 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию старшего инспектора направления по делам несовершеннолетних отделения участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних Отделения МВД России по Мышкинскому району Шиловой О.С. о состоянии преступности несовершеннолетних на территории Мышкинского муниципального района за 1 квартал 2023 года и принимаемых мерах по ее предупреждению принять к сведению.
2. Отделению МВД России по Мышкинскому району
2.1. Организовать проверку законных представителей несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учета в Отделении МВД России по Мышкинскому району, на предмет исполнения обязанностей по воспитанию, обучению и содержанию несовершеннолетних детей, с разъяснением правил безопасности в летний период.
Ответственный: Шилова О.С.                                                          контроль – август 2023 г.
2.2. Организовать проведение на территории Мышкинского муниципального района оперативно-профилактического мероприятия в целях нейтрализации попыток вовлечения несовершеннолетних в деструктивную, в том числе экстремистскую деятельность, в незаконные массовые акции.

Ответственный: Шилова О.С.                                                          контроль – май 2023 г.
3. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Заместитель председателя территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района                                                            О.С. Кудряшова